DF, no período de 04 a 06 de agosto de 2015, com o objetivo de participarem do II Encontro Nacional do PJe: o novo CPC e 
o PJE, nos dias 05 e 06 de agosto de 2015, na Sala de Sessões da Primeira Turma do STF,  concedendo-lhes o pagamento 
individual de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário de  R$ 804,10 (oitocentos e quatro reais e dez centavos), e uma 
ajuda de custo no valor de  R$ 201,02 (duzentos e um reais e dois centavos), totalizando R$ 2.211,27 (dois mil, duzentos e onze 
reais e vinte e sete centavos), para cada, bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para as 
Magistradas indicadas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA  PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 29 de julho de

[...]

matrícula 94016/1-0, ocorrido no dia 26 de junho de 2015, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil 
das Pessoas Naturais de Mondubim da Comarca de Fortaleza  CE, datada de 03 de julho de 2015.

Art.2º Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 27.500,17 (vinte e sete mil, quinhentos reais e dezessete 
centavos), face ao que dispõe o art. 235 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 

aos 30 do mês de julho de 2015.

[...]

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8511741-74.2015.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder em favor de MARCELO BEZERRA DE MOURA FONTENELE, Técnico Judiciário, Matrícula nº 8353, 05 
(cinco) diárias sem pernoite, no valor unitário de R$ 108,00 (cento e oito reais), totalizando R$ 540,00 (quinhentos e quarenta 
reais), em virtude de deslocamento à(s) Comarca(s) de Maracanaú, com o objetivo de auxiliar o Grupo de Descongestionamento 
Processual do Interior do Estado, no(s) período(s) de 06 a 10 de julho de 2015.